
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Jueves 6 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25660

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

68
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y COMPETITIVIDAD

21683 Anuncio de formalización de contratos de: Fundación Centro Nacional
de Investigaciones Oncológicas Carlos III. Objeto: Acuerdo Marco para
el Suministro de Reactivos y Materiales para la Purificación de Ácidos
Nucleicos,  Técnicas de "Blotting"  y  otras herramientas de Biología
Molecular.  Expediente:  27/16.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Fundación Centro Nacional  de Investigaciones Oncológicas
Carlos III.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Fundación  Centro  Nacional  de
Investigaciones  Oncológicas  Carlos  III.

c) Número de expediente: 27/16.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Acuerdo Marco para el Suministro de Reactivos y Materiales

para  la  Purificación  de  Ácidos  Nucleicos,  Técnicas  de  “Blotting”  y  otras
herramientas  de  Biología  Molecular.

c) Lote:
1) Suministro de Reactivos y Materiales para la Purificación de DNA y RNA y

otras Aplicaciones de Biología Molecular, y Procesos de Cristalización para
Biología Estructural.

2) Suministro de Reactivos y Materiales para la Realización de Técnicas de
Blotting y otras Técnicas de Biología Molecular.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33696500 (Reactivos de laboratorio).
e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 1 de octubre de 2016 y

DOUE: 28 de septiembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 510.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Suministro de Reactivos y Materiales para la Purificación de DNA y RNA y
otras Aplicaciones de Biología Molecular, y Procesos de Cristalización para
Biología  Estructural.  Importe  neto:  175.000,00  euros.  Importe  total:
211.750,00  euros.

2) Suministro de Reactivos y Materiales para la Realización de Técnicas de
Blotting y otras Técnicas de Biología Molecular.  Importe neto:  80.000,00
euros. Importe total:  96.800,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Suministro de Reactivos y Materiales para la Purificación de DNA y RNA



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Jueves 6 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25661

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

68
3

y otras Aplicaciones de Biología Molecular, y Procesos de Cristalización para
Biología Estructural.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de febrero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 31 de marzo de 2017.
 c) Contratista: WERFEN ESPAÑA S.A.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 175.000,00 euros, Importe

total: 211.750,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: El licitador WERFEN ESPAÑA S.A.U.,

además de ser el  único ofertante,  cumple todos los requisitos y criterios
recogidos en el  Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el
Pliego de Prescripciones Técnicas.

Lote 2: Suministro de Reactivos y Materiales para la Realización de Técnicas de
Blotting y otras Técnicas de Biología Molecular.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de febrero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 31 de marzo de 2017.
 c) Contratista: VWR INTERNATIONAL EUROLAB S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 80.000,00 euros, Importe

total: 96.800,00 euros.
 e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  El  licitador  VWR INTERNATIONAL

EUROLAB S.L.  es  el  ofertante  que  ha  obtenido  la  máxima  puntuación,
cumpliendo además todos los requisitos y criterios recogidos en el Pliego de
Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  en  el  Pliego  de  Prescripciones
Técnicas.

Madrid, 31 de marzo de 2017.- El Director Gerente.
ID: A170024720-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-05T18:16:49+0200




